МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« » а / Ш О и ^ 2025 г. №
г. Черкесск

«О снятии статуса региональной инновационной площадки»

На основании Решения Координационного совета по вопросам
развития инновационной инфраструктуры в сфере образования Карачаево-
Черкесской Республики (протокол от 15.04.2025 № 2), а также в связи с
неисполнением деятельности по реализации инновационного проекта в
соответствии с разработанным календарным планом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить из приказа Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 18.07.2024 № 525/1 «Об утверждении
списка инновационных площадок» и снять статус региональной
инновационной площадки со следующих образовательных организаций
Карачаево-Черкесской Республики:

- Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации
«Средняя общеобразовательная школа а. Кубина им. X. А. Дагужиева»,

- Муниципальной бюджетной общеобразовательной
организации «Гимназия № 1 а. Псыж им. A.M. Каблахова»,

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3 ст. Зеленчукской им. В.В.
Бреславцева»,

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа а. Верхняя Теберда»,

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа а. Икон-Халк им. Халмурзы Сахат-
Гереевича Кумукова».

2. РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский институт повышения
квалификации работников образования» (Турину А.В.) довести настоящий
приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики Ф.Б. Б е к и ж е щ ^ ^ ^